「トイオの大喜利」応募規約

※14さいまでのおこさまは、かならずほごしゃのかたといっしょにかくにんしてください。

概要

株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメント(以下「当社」といいます)およびBlue Puddle Inc.代表の佐藤ねじ(以下当社と総称して「事務局」といいます)が開催する「トイオの大喜利」(以下「本コンテスト」といいます)は、毎月お題を設定して、toio作品を募集する企画です。

事務局は、小学生からおとなまで、ものづくりが好きな方、ロボット・プログラミングに 興味のある方、とにかく面白いことをやってみたい方に、toioを活用したアイデアを発 表・発信する機会を提供します。

応募いただく前に、本応募規約をよくお読みください。なお、応募いただいた方(以下「応募者」といいます)は、応募いただいた時点で、以下の内容に同意いただいたものとみなします。なお、未成年者はご応募にあたって親権者の同意を得ていただく必要があります。応募いただいた時点で、親権者の同意を得たものとみなします。

●応募部門

1:おとな部門 | 参加資格:どなたでもOK 2:中高生部門 | 参加資格:中学生・高校生

3:小学生部門|参加資格:小学生

全作品の中からグランプリなど5つの賞、さらに部門ごとにベスト10も発表します。 受賞外の応募作品も、toio公式サイト、当社のSNS、toio Doに掲載される場合があります。

●応募方法

作品は、以下の4つの方法で応募できます。

応募方法①: Twitterで「#トイオの大喜利」をつけて投稿

応募方法②: toioの公式Twitterアカウント「@toio ip」 にメンションで投稿

応募方法③:トイオ・クラブ(Slack)の大喜利チャンネルから投稿

応募方法④: こちらの専用フォームに投稿

上記以外の郵送、電話等その他の手段での応募はできません。

●審査員・テーマ・応募期間・結果発表

時期により変わりますので、toioの公式Twitterアカウントにて都度ご確認ください。

- ●表彰(回により変わる場合があります)
- ・賞の発表はtoio blog上で行います。
- ・応募作品の中でtoio Doで実行可能なプログラムでの応募があった場合、toio Do※のサンプルプログラムとして公開させていただく可能性があります。

※toio Do(トイオ・ドゥー)はプレイ無料のtoio公式プログラミングサービスです。

●審査基準

「何か1つキラッと光るもの」 アイデア、完成度、面白い動き、熱量、ゲーム、造形力、実装力なんでもOKです。

●応募資格と注意事項

- アイデア募集について
 - 法人は応募いただけません。
 - 他人のSNSアカウントやメールアドレスを利用した方は応募を無効とさせていただきます。
 - 応募者はインターネットにアクセスできること、ならびに応募登録および応募に あたって必要となる記載事項の提出および事務局との連絡にあたり日本語での提 出・連絡を行えることが必要となります。

-審査について

すべての応募作品は、事務局並びに事務局指定の審査員により、厳正かつ客観的に、それぞれの審査基準にそって審査され、受賞者にはその審査結果に応じて賞を授与します。

個別の応募作品の具体的な審査結果については、非公表となります。また、受賞者にはご応募いただいたアカウント宛にダイレクトメッセージで、または応募の際に記載いただいたアドレス宛にメールで、事務局より通知します。

※必要情報の提出がない場合は、審査の対象外となりますのでご注意ください。

一般条件

- ■応募者は、自己の責任において本コンテストに応募するものとします。
- ■応募者が未成年者の場合、保護者の同意を得て応募するものとします。応募を以て、保護者の同意が得られているものと見なします。
- ■本コンテストにチームで応募する場合、応募を行うチームリーダーは、メンバー全員から必要な同意をすべて得ていることを保証するものとします。
- ■作品の制作及び応募に要する費用はすべて応募者の負担とします。
- ■応募者は、当社に対し、応募作品を編集・改変等のうえ当社および当社の製品・サービスのプロモーション活動に使用すること(公式アカウント、当社の運営するwebサイトやアプ

- リケーション、当社の主催・参加するイベント等(以下総称して「公式SNS等」といいます) における使用を含みます) を、無償かつ無期限で許諾するものとします。
- ■応募者は、応募時から受賞者発表時までに使用されたTwitterアカウントのユーザー名および名前、Slackのユーザー名および表示名、応募フォームの作者名欄に記載した名前が、公式SNS等で、応募作品とともに掲載される場合があることに、あらかじめ同意するものとします。
- ■応募者は応募作品に関する著作者人格権および実演家人格権を当社および当社が指定する 第三者に対して行使しないものとします。
- ■本コンテストへの応募に際してご提供いただいた個人情報は、本コンテストの運営に必要な範囲内で使用し、本コンテストの実施に必要な協力会社への開示を除き、事務局以外の第三者に開示いたしません。但し、法令にもとづく場合など、正当な事由がある場合はこの限りではありません。個人情報の取り扱いについては、当社の「プライバシーポリシー」(https://www.sie.com/jp/privacy.html)をご参照ください。
- ■以下にあてはまる作品は、選考対象外とさせていただきます。
- ・応募者が独自に制作した動画ではないもの。
- ・第三者の著作権を含む知的財産権、名誉、信用、肖像、プライバシー等の権利その他の権 利を侵害するもの。
- ・わいせつ・残虐・中傷・差別等に相当するもの、その他第三者に不快感を与えるもの。
- ・公序良俗に反するもの。
- ・SNS及びインターネット上での公開、雑誌掲載、その他方法を問わず既に公開されている もの。
- ・既に商品化されているもの、商品化の予定があるもの。
- ・審査に対して不正行為が認められたもの。
- ・その他、事務局が作品を公開することが適切でないと判断したもの。
- ■選考後に選考対象外となる事由が認められた場合、受賞を取り消させていただく場合があります。
- ■ご入力いただいた情報が不明・連絡不能・記載不備などの理由により事務局からご連絡ができない場合、および事務局からのご連絡に期日までにお返事をいただけない場合は、受賞の権利の全部または一部を無効とし、当該の賞について再度選考をさせていただく場合があります。
- ■事務局は、システムのメンテナンス又はその他のやむを得ない事由により、必要と判断した場合、事前に何ら通告なく本コンテストを休止又は中止する場合があります。
- ■コンテストの内容は、予告なく変更する場合があります。また、本応募規約は、事務局の 判断により随時改訂することができるものとします。過去に本コンテストにご応募いただい た方も、応募の都度、本応募規約の内容を確認してください。また、応募受付期間中にコン テストの内容の変更または本応募規約の改訂が生じる場合、その他事務局が必要と考える場

合は、公式アカウント等、事務局が適当と考える方法にて告知するものとします。別途事務 局が定める場合を除き、当該告知以降、当該変更または改訂がなされた内容が、本コンテス トにご参加されている全ての方と事務局との間で適用されるものとします。

- ■事務局は、事務局の故意または重過失に起因する場合を除き、応募者が作品の制作、応募 その他本コンテストに関して被ったいかなる損害・損失(本コンテストの休止、中止による ものを含みますが、これに限定されないものとします)についても、その責めを負わないも のとします。
- ■応募者は、本コンテストへの応募および/または受賞したことに起因する、 または起因するとされる被害または損害により、事務局に損害が及ばないようにすることに同意するものとします。
- ■本応募規約を含む本コンテストに関する一切の事項は日本法に準拠し、これに従って解釈 されるものとします。なお、本コンテストに関し紛争が生じた場合には、東京地方裁判所を 第一審の専属的合意管轄裁判所とします。

更新履歴

- 2021年6月4日 toio の「トイオの大喜利」 応募規約を公開・適用